
 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                     GRAD TROGIR 
                   GRADSKO VIJEĆE 
 

 

KLASA:372-01/20-01/18 
URBROJ: 2184/01-31/01-20-2 
Trogir, 07. prosinca  2020. 

 
                 Na temelju članka 14. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora (“Narodne novine”, br. 112/18),članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) i članka  26. Statuta Grada Trogira (Službeni glasnik 
Grada Trogira broj 4/13, 9/13, 6/14,  1/18, 3/19 i 5/20 ) Gradsko vijeće Grada Trogira, na 30. sjednici 
održanoj dana 07. prosinca  2020. godine, donosi 
 
                                                                    

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

 
             Članak 1. 
 
 U Odluci o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora  (“Službeni glasnik grada Trogira” br. 
03/12, 09/12, 04/14, 2/17 i 4/18) u članku 1. stavak 2. mijenja se  i glasi: 
 “Ova se Odluka ne primjenjuje na slučajeve privremenog korištenja poslovnog prostora ili 
dijela poslovnog prostora za razne namjene  (održavanje sajmova, priredaba, predavanja, savjetovanja, 
skladištenja, čuvanja robe ili u druge slične svrhe, a čije korištenje ne traje duže od trideset dana, 
odnosno čije korištenje ne traje duže od šest mjeseci ako se prostor koristi u svrhe skladištenja i 
čuvanja robe.” 
 
           Članak 2. 
 
 Članak 3. mijenja  se i glasi: 
 „Poslovni prostori u vlasništvu Grada, kao i poslovni prostori kojima se Grad koristi i 
raspolaže, daju se u zakup putem javnog natječaja.  
 Iznimno od provođenja javnog natječaja, ugovor o zakupu poslovnoga prostora sklapa se bez 
javnog natječaja kada ga sklapaju međusobno Republika Hrvatska i Grad Trogir, odnosno jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 
Republike Hrvatske, odnosno pravne osobe u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, ako je to u interesu i cilju općeg, gospodarskog i socijalnog 
napretka građana, a zakupnina se određuje sukladno kriterijima za određivanje visine zakupnine 
jedinice lokalne samouprave gdje se nekretnina nalazi. 
 Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, sadašnjem zakupniku poslovnog prostora koji ima 
sklopljen ugovor o zakupu na temelju javnog natječaja i koji u potpunosti izvršava obveze iz ugovora 
o zakupu, može se na njegov zahtjev, ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu na određeno vrijeme 
na rok od pet godina pod istim uvjetima kao  u postojećem ugovoru o zakupu, kada je to ekonomski 
opravdano, odnosno kada je mjesečni iznos zakupnine veći od cijene zakupnine po Odluci Grada 
Trogira. 
 Zakupnik iz st. 3. ovog članka dužan je pisani zahtjev podnijeti Gradu Trogiru najkasnije 120 
dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen, a Grad Trogir dužan je najkasnije 90 dana prije 



isteka roka na koji je ugovor sklopljen zakupniku dati pisanu ponudu  za sklapanje novog ugovora ili 
pisanim putem obavijestiti da mu neće ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu.  
 Ako zakupnik ne podnese pisani zahtjev u roku iz stavka 4. ovog članka ili ako Grad pisanim 
putem obavijesti zakupnika da mu neće ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu, za navedeni 
poslovni prostor objavit će se javni natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora. 
 Ako sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 2. ovog članka najkasnije 30 dana prije 
isteka roka na koji je ugovor o zakupu sklopljen, zakupni odnos će prestati istekom roka na koji je 
ugovor o zakupu sklopljen, a Grad će nakon stupanja u posjed tog poslovnog prostora raspisati javni 
natječaj za davanje poslovnog prostora u zakup.” 
 
                Članak 3. 
 
  U članku 5. st. 1. mijenjaju se točke 1. i 3. te iste sada glase: 
“1. Ime, prezime ili naziv, adresu prebivališta ili sjedišta, osobni identifikacijski broj ugovornih strana, 
  3.  podatke za identifikaciju poslovnog prostora koji se mogu nedvojbeno utvrditi (broj 
zemljišnoknjižne čestice i zemljišnoknjižnog uloška u koji je poslovni prostor upisan, površina 
poslovnog prostora, etaža na koji se poslovni prostor nalazi, pozicija na etaži, tlocrtni opis poslovnog 
prostora kao i svi drugi potrebni podaci za nedvojbenu identifikaciju poslovnog prostora.” 
 
     Članak 4. 
 
 U članku 13. st.1. mijenja se točka 16. i glasi: 
 “ 16. odredbu da se ponuditelj koji se prijavi na natječaj pozove na pravo prednosti za 
sklapanje ugovora o zakupu na temelju Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji, dokaz kojim dokazuje svoj status i izjavu da nema sklopljen ugovor o 
zakupu drugog poslovnog prostora, neovisno po kojoj je osnovi ostvaren.” 
 
                Članak 5. 
 
 U članku 14. mijenja se stavak 2. i glasi: 
 „ Pravo prednosti na sklapanje ugovora o zakupu poslovnog prostora za obrtničku ili 
samostalnu profesionalnu djelatnost imaju hrvatski branitelji i članovi njihovih obitelji pod uvjetom da 
sudjeluju u javnom natječaju i udovolje uvjetima iz najpovoljnije ponude, a sukladno odredbama 
Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji” („Narodne novine 
br. 121/17, 98/19).“ 
 
                Članak 6. 
 
 U članku 36. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. i glasi: 
 „Na popis poslovnih prostora iz stavka 1. ovog članka neće se uvrstiti poslovni prostori koji 
kumulativno ispunjavaju slijedeće uvjete: 

1. nalaze se u nultoj ili prvoj zoni općine, 
2. ulični su poslovni prostori s izlogom koji gleda na uličnu stranu, 
3. nalaze se u razizemlju, 
4. čija je vrijednost zakupnine za 15 godina jednaka procijenjenoj vrijednosti nekretnine ili veća 

od procijenjene vrijednosti nekretnine.  
Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4. 
Stavci 4.i 6. Odluke se brišu.  
 

     Članak 7. 
 

Članak 39. mijenja se i glasi: 

» Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke prodaje se po procijenjenoj vrijednosti koju određuje 
sudski vještak iz stavka 4. ovoga članka. 



 Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, kada se poslovni prostor prodaje sadašnjem 
zakupniku pod uvjetima i u postupku iz članka 36. ove Odluke, procijenjena vrijednost umanjuje se za 
neamortizirana ulaganja sadašnjeg zakupnika koja su utjecala na visinu procijenjene vrijednosti 
poslovnoga prostora te za koje je zakupodavac dao prethodnu pisanu suglasnost, s tim da se visina 
neamortiziranog ulaganja zakupnika priznaje najviše do 30% procijenjene vrijednosti poslovnoga 
prostora. 

Sadašnjem zakupniku neće se priznati ulaganja u preinake poslovnoga prostora učinjene bez 
prethodne pisane suglasnosti zakupodavca, osim nužnih troškova, kao ni ulaganja koja je zakupodavac 
priznao u obliku smanjene zakupnine. 

 Procijenjenu vrijednost i vrijednost neamortiziranih ulaganja sadašnjeg zakupnika utvrđuje 
procjenitelj koji je tako određen odredbama propisa kojim se uređuje procjena vrijednosti nekretnina, a 
po odabiru vlasnika poslovnoga prostora.« 

     Članak 8. 

Članak 40. mijenja se i glasi: 
» Plaćanje kupoprodajne cijene poslovnoga prostora u vlasništvu Grada obavlja se isključivo 

jednokratnom uplatom. 

 Rok isplate kupoprodajne cijene iz stavka 1. ovog članka ne može biti duži od 30 dana od dana 
sklapanja ugovora. 

  Ugovor o kupoprodaji poslovnoga prostora mora biti sastavljen u pisanom obliku i mora ga 
potvrditi (solemnizirati) javni bilježnik.« 
   
     Članak 9. 
Članak 41. Odluke briše se. 
 
                Članak 10. 
 
U članku 44. stavak 2. u točki 3. riječi: „ili u mjesečnim obrocima“ brišu se. 
 
                Članak 11. 
              
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u “Službenom glasniku Grada Trogira”. 
 
                                           
                                                                                           PREDSJEDNIK   GRADSKOG VIJEĆA: 
                  Ante Piteša,inž. 
 
 
 

 
       

 
 


